
                               

                                      OBEC ŽDÍREC  

 

Usnesení Zastupitelstva obce Ždírec ze dne 20.9. 2023  

 

 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání přijalo následující usnesení:  

 

 

35/23 Schválení programu jednání zastupitelstva obce  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce Ždírec 

konaného dne 20.9.2023 v předloženém znění . 

 
Výsledek hlasování:                            pro 5                       proti 0                       zdrželi se 0 

 

 

 

36/23 Rozpočtové opatření č.3 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3. V RO č. 3/2023 došlo 

k navýšení v příjmové části o částku 1.562.461,71 Kč (dotace čističky ). Ve 

výdajové části došlo pouze k přesunu mezi paragrafy ve výši 126.585,50 Kč. 

 
 Odpovídá: starostka    

 Výsledek hlasování:                            pro 5                       proti 0                       zdrželi se 0 

 

                                      

                                     

37/23 Odborné ošetření stromů - nabídka 

 Zastupitelstvo obce schvaluje odborné ošetření stromů za nabídkovou cenu 

69 800,-Kč. 

  
Odpovídá: starostka    
Výsledek hlasování:                            pro 5                       proti 0                       zdrželi se 0 

 

 

38/23 Oprava kaplička – nabídkové rozpočty 

Nabídkový rozpočet firmy Petr Tamchyna je 364 292,32 Kč. 

Nabídkový rozpočet firmy Milan Matýs je 285 275,-Kč. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že opravu kapličky v obci provede firma Milan 

Matýs z důvodu nižší nabídkové ceny prací.  

 
  Výsledek hlasování:                            pro 5                       proti 0                       zdrželi se 0 

 

 

 



 

 

 

 

39/23 DSO EKOD – vstup nových členů, dodatky ke stanovám 

I. Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje změny Zakládající smlouvy svazku 

(Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3) a stanov svazku (Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3), jak 

jsou vedeny v příloze tohoto usnesení; 

II. Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje přistoupení obce / města  

a) město Nový Bor, IČO: 00260771, se sídlem městského úřadu nám. Míru 

1, Nový Bor 

b) obec Provodín, IČO: 00524760, se sídlem obecního úřadu Provodín 80, 

Provodín 

c) obec Okna, IČO: 00673412, se sídlem obecního úřadu Okna 40, Okna 

k Dobrovolnému svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se sídlem, náměstí 

Republiky 193, 47201 Doksy (dále též „svazek“), spočívající v přistoupení 

k Zakládající smlouvě svazku ve znění Dodatku č. 1 až 3 a Stanovám svazku 

ve znění Dodatku č. 1 až 3, jakož i k rozhodnutím na jejich základě přijatým 

k dnešnímu dni, a změnám v zakladatelských dokumentech z toho přístupu 

plynoucích (např. změna ve výčtu členů svazku ve stanovách svazku, 

povinnost zaplatit vstupní členský příspěvek atp.); 

III. Zastupitelstvo obce Ždírec zmocňuje starostu obce Ždírec k zastupování 

obce, k účasti, jednání a hlasování na zasedání orgánů svazku (mimo jiné 

k provedení usnesení zastupitelstva, jehož je starosta členem) a dále k 

účasti v jeho orgánech dobrovolného svazku obcí, přičemž pověřuje 

starostu obce Ždírec k podpisu zakladatelských a dalších dokumentů 

svazku; 

IV. Zastupitelstvo obce Ždírec souhlasí se zmocněním předsedkyně 

Dobrovolného svazku obcí EKOD, aby podala návrh na zápis změn údajů 

svazku v rejstříku svazků obcí vedeného u příslušného krajského úřadu a 

zastupovala obec Ždírec v tomto řízení. 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Vznik členství nových (dalších) obcí v souladu se zakládací smlouvou probíhá 

v několika krocích: 

1. Vstup obce (města) do DSO EKOD projedná zastupitelstvo kandidátské 

obce (města).  



2. V případě, že vstup schválí, požádá kandidátská obec o přijetí za člena 

svazku a doloží žádost o vstup usnesením zastupitelstva. 

3. Členská schůze (jako nejvyšší orgán svazku) žádost kandidátské obce 

projedná a o přijetí nového člena hlasuje. 

4. Tento postup však ještě následně projednají (odsouhlasí) stávající členské 

obce (tedy jejich zastupitelstva). Teprve po projednání ve všech 

zastupitelstvech stávajících členských obcí se stane kandidátská obec 

členskou obcí. 

 

Město Nový Bor, obec Provodín a obec Okna podali žádosti o vstup do DSO 

EKOD. Každá žádost byla podložena souhlasným stanoviskem zastupitelstva 

žadatele. Na členské schůzi DSO EKOD dne 27.6.20213 členská schůze žádosti 

projednala a vstup nových členů do DSO EKOD odsouhlasila.  

 
 Odpovídá: starostka    

 Výsledek hlasování:                            pro 5                       proti 0                       zdrželi se 0 

 

 

 

40/23 Dešťová nádrž - úřad   

Zastupitelstvo obce rozhodlo o zakoupení nádrže na dešťovou vodu k budově 

Obecního úřadu. Na koupi nádrže, úpravu okapů a ostatní práce schválila 

částku 100 000,-Kč.  

 
 Odpovídá: starostka    

 Výsledek hlasování:                            pro 5                       proti 0                       zdrželi se 0 

 

 

Různé 

- Informace o vkladech a úrocích z nich 

- Úprava okraje záhonu pod úřadem – akátové dřevo 

 

 
 

 

…………………………………                                         ……………………………….. 

Antonín Kadlec                                                  Jarmila Hloušková  
Místostarosta obce Ždírec                                                    Starostka obce Ždírec  

 
 

 

Vyvěšeno: 21.9.2023  

Sejmuto:  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-21T14:29:36+0200
	Jarmila Hloušková




